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Dzień Otwarty Notariatu 2015 

"Porozmawiaj z notariuszem o dziedziczeniu" 

Tematem zbliżającego się Dnia Otwartego Notariatu, który  odbędzie się 28  listopada bieżącego roku w 24
miastach Polski  jest  dziedziczenie. Ta szeroko  zakrojona akcja edukacyjna skierowana jest  w tym roku do
wszystkich osób zainteresowanych problematyką prawa spadkowego, a więc zarówno do tych, którzy planują
dokonać rozporządzenia swoim majątkiem na wypadek śmierci jak i do tych, którzy sami mogą nabyć majątek w
drodze  spadku.  Notariusze  będą  udzielali  bezpłatnych  porad  i  rozwiązywali  dylematy  związane  z  formą
przekazania majątku, a także przedstawiali skutki planowanych czynności prawnych. Porady dotyczyć będą w
szczególności ważnych zmian w prawie spadkowym, zwłaszcza tych, które weszły w życie w 2015 roku i dotyczą
ograniczenia  odpowiedzialności  za  długi  spadkowe,  a  także  ważnych  zmian  w  zakresie  spadków
transgranicznych. 

Wiedza obywateli  na  temat  odpowiedzialności  za  długi  spadkowe jest  dość  powierzchowna.  Jak  wskazuje
doświadczenie  notariuszy  zdobyte  podczas  pracy  w  kancelariach  notarialnych,  wiele  spraw  wymaga
szczegółowego  wyjaśnienia  i  indywidualnego  podejścia,  tym  bardziej,  że  niektóre  informacje  prasowe
omawiające zmiany legislacyjne są mało precyzyjne. 

Również  doświadczenia  poprzednich  pięciu  edycji  Dnia  Otwartego  Notariatu  wskazują  niesłabnące
zainteresowanie problematyką spadkową Jest  to całkowicie naturalne, gdyż  większość z nas jest  lub będzie
spadkobiercą, a każdy z nas - jeśli mamy nawet niewielki majątek - będzie spadkodawcą. 

Przyczyną  podjęcia  tematu  dziedziczenia  przez  samorząd  notarialny  jest  również  uwzględnienie  wzrostu
znaczenia dziedziczenia majątku po osobie prowadzącej działalność gospodarczą, gdyż znacząca ilość małych i
średnich przedsiębiorstw prowadzona jest w różnej formie prawnej, a śmierć przedsiębiorcy wywołuje istotne
skutki dla dalszego funkcjonowania firmy, a także wzrost znaczenia spadków transgranicznych - to jest spadków
po zmarłych cudzoziemcach zamieszkałych w Polsce oraz po Polakach zamieszkałych za granicą. 

Niewątpliwie duże znaczenie ma również zmiana przepisów związana z uproszczeniem procedury notarialnego
poświadczenia dziedziczenia, dzięki której przy  sporządzeniu protokołu dziedziczenia nie będzie wymagana
jednoczesna obecność  wszystkich spadkobierców. Ważne zmiany  również  zachodzą w prawie spadkowym i
obowiązywać będą od lipca 2016 roku, a dotyczą prawa do uzyskiwania informacji o środkach finansowych na
rachunkach bankowych spadkodawcy. 

Podczas Dnia Otwartego Notariatu chcemy rozmawiać z naszymi klientami na wszystkie podane wyżej tematy
związane z  dziedziczeniem, przestrzegając przede wszystkim przed podjęciem pochopnej decyzji,  zwłaszcza
wtedy, gdy nie wszystkie przepisy prawa są jasne i zrozumiałe. Bezpłatna konsultacja z notariuszem pozwoli
obrać właściwą drogę rozporządzenia majątkiem, uzyskać konieczną wiedzę oraz rozwiać wszelkie wątpliwości w
konkretnej sprawie. 

O  tych  i  innych  zagadnieniach  notariusze  będą  rozmawiać  z  klientami  w sobotę  28  listopada  w
godzinach od 10.00 do 16.00 w sali konferencyjnej na parterze Międzynarodowego Centrum Kultury w
Krakowie, Rynek Główny 25. 
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